
PRESI / GABIN

Acompanhamento da Votação 6ª Parcial

Data Horário Abrangência

20/07/2020 17h Nacional e Exterior

UF Nome UF Público Alvo Votaram % Votaram WEB % WEB SISBB % SISBB TAA % TAA
Não 

Votaram

% Não 

Votantes
AC Acre 468                   231            49,4% 12              5,2% 208            90,0% 11              4,8% 237               50,6%

AL Alagoas 2.039               835            41,0% 278            33,3% 481            57,6% 76              9,1% 1.204           59,0%

AM Amazonas 1.217               548            45,0% 134            24,5% 356            65,0% 58              10,6% 669               55,0%

AP Amapá 367                   217            59,1% 29              - 171            - 17              - 150               40,9%

BA Bahia 10.432             4.798         46,0% 1.559         32,5% 2.731         56,9% 508            10,6% 5.634           54,0%

CE Ceará 5.990               2.588         43,2% 1.003         38,8% 1.341         51,8% 244            9,4% 3.402           56,8%

DF Distrito Federal 17.208             7.163         41,6% 2.329         32,5% 4.348         60,7% 486            6,8% 10.045         58,4%

ES Espírito Santo 3.449               1.527         44,3% 548            35,9% 795            52,1% 184            12,0% 1.922           55,7%

GO Goiás 5.904               2.481         42,0% 601            24,2% 1.517         61,1% 363            14,6% 3.423           58,0%

MA Maranhão 2.891               1.266         43,8% 236            18,6% 905            71,5% 125            9,9% 1.625           56,2%

MG Minas Gerais 21.313             8.708         40,9% 2.332         26,8% 5.190         59,6% 1.186         13,6% 12.605         59,1%

MS Mato Grosso do Sul 2.769               1.196         43,2% 295            24,7% 739            61,8% 162            13,5% 1.573           56,8%

MT Mato Grosso 2.755               1.295         47,0% 237            18,3% 952            73,5% 106            8,2% 1.460           53,0%

PA Pará 3.098               1.455         47,0% 323            22,2% 1.018         70,0% 114            7,8% 1.643           53,0%

PB Paraíba 3.173               1.304         41,1% 370            28,4% 798            61,2% 136            10,4% 1.869           58,9%

PE Pernambuco 6.334               2.528         39,9% 748            29,6% 1.492         59,0% 288            11,4% 3.806           60,1%

PI Piauí 2.309               1.004         43,5% 252            25,1% 622            62,0% 130            12,9% 1.305           56,5%

PR Paraná 14.480             6.637         45,8% 1.695         25,5% 4.305         64,9% 637            9,6% 7.843           54,2%

RJ Rio de Janeiro 22.082             7.313         33,1% 3.082         42,1% 3.354         45,9% 877            12,0% 14.769         66,9%

RN Rio Grande do Norte 2.973               1.324         44,5% 459            34,7% 778            58,8% 87              6,6% 1.649           55,5%

RO Rondônia 932                   515            55,3% 81              15,7% 393            76,3% 41              8,0% 417               44,7%

RR Roraima 285                   158            55,4% 19              - 130            - 9                 - 127               44,6%

RS Rio Grande do Sul 15.056             5.557         36,9% 1.975         35,5% 2.735         49,2% 847            15,2% 9.499           63,1%

SC Santa Catarina 8.076               3.414         42,3% 1.334         39,1% 1.593         46,7% 487            14,3% 4.662           57,7%

SE Sergipe 1.761               764            43,4% 321            42,0% 341            44,6% 102            13,4% 997               56,6%

SP São Paulo 39.677             15.942      40,2% 4.744         29,8% 9.609         60,3% 1.589         10,0% 23.735         59,8%

TO Tocantins 1.055               477            45,2% 59              12,4% 363            76,1% 55              11,5% 578               54,8%

198.093          81.245      41,0% 25.055      30,8% 47.265      58,2% 8.925         11,0% 116.848      59,0%

Canais de Votação

TOTAIS

WEB + SISBB + TAA



PRESI / GABIN

Acompanhamento da Votação

6ª Parcial

UF Nome UF Total de Votantes Votaram % Votaram

AC Acre 468                             231                49,4%

AL Alagoas 2.039                         835                41,0%

AM Amazonas 1.217                         548                45,0%

AP Amapá 367                             217                59,1%

BA Bahia 10.432                       4.798             46,0%

CE Ceará 5.990                         2.588             43,2%

DF Distrito Federal 17.208                       7.163             41,6%

ES Espírito Santo 3.449                         1.527             44,3%

GO Goiás 5.904                         2.481             42,0%

MA Maranhão 2.891                         1.266             43,8%

MG Minas Gerais 21.313                       8.708             40,9%

MS Mato Grosso do Sul 2.769                         1.196             43,2%

MT Mato Grosso 2.755                         1.295             47,0%

PA Pará 3.098                         1.455             47,0%

PB Paraíba 3.173                         1.304             41,1%

PE Pernambuco 6.334                         2.528             39,9%

PI Piauí 2.309                         1.004             43,5%

PR Paraná 14.480                       6.637             45,8%

RJ Rio de Janeiro 22.082                       7.313             33,1%

RN Rio Grande do Norte 2.973                         1.324             44,5%

RO Rondônia 932                             515                55,3%

RR Roraima 285                             158                55,4%

RS Rio Grande do Sul 15.056                       5.557             36,9%

SC Santa Catarina 8.076                         3.414             42,3%

SE Sergipe 1.761                         764                43,4%

SP São Paulo 39.677                       15.942           40,2%

TO Tocantins 1.055                         477                45,2%

198.093                     81.245           41,0%

Resumo - 20/07/2020 - 17h

TOTAIS


